Dominica quarta aduent' domini

facite iter. et eligite lapides. et eleuate signum ad populos. Ecce saluator tuus venit. ecce merces eius cum eo. et opere eius coet illo. Isa. lxvii. Hora quod lapides duri sunt malicia et duricia cordis. uba mala et iniuriosa et dissimilatoria. De his dic apophysis. Eligite lapides. et expellite maliciam. duriciam. et eleuate signum ad populos. quod si mala voluntas fuit publica et notoria. etiam pars concordia de eis publica habens signum pacis eleuaf ad populos. Et si mala voluntas fuit occulta et secreta tunc sufficit remittere secrete. Et assignat rationem. Ecce salvator tuus venit.

Sermo. iii.

Edificium stetit
m quod vos nescitis. Jo. i. Verbum propositum dat mihi motuum predicandi de virtutibus moralibus. per bono regimur morali vita nostra. quod oes extra habeamus vita gloriosa dominum nostrum Iesum Christum. Sed propositum salutis regno meum. et ceterum. Primo declarabo quod est Christus. et inter multas diffinitiones virtutis magis mihi placet diffinitio prophetarum dicentis Virtus est huius electio. id est inclinatio ad faciendum opera bona opera delectabilis in medio existentes. per ut sapientia ordinavit. Huius electio est quodammodo qualitas iaria generata sine causata ex multis bonis operibus inclinatioq; illi quod illaz qualitate generauit seu causauit in ea Verbi gratia regnante aliisque non habens huius tedium ieiunandi et abstinentie non habens virtute abstinentie. sed interius potest habituari ad virtutem castitatis. occasiones et oportunitates vitando quod causabitur in iaria unde viri? per sine labore abstinebit ab illo actu. quod huius electio inclinat ad virtutem castitatis. Ideo alii virtutibus. Hora in medio prout sapientia ordinavit. In medio. id est inter nimis et paucum. quod facere nimis et excessu vicinus est et non vir. Ideo facere modicum. sed facere ad sufficienciam est Christus. per ut sapientia vir ordinavit.

Hora silentio brevi Greg. de illis qui transq; interna sine lutina quod primum clanos trahendo non nimis cordam nec modicum. sed quantum sufficit. Sic de facere quilibet persona discreta de operibus virtutum. Clavis quod de se ipare est sapientia cogitando sic. Videatur istud quod ego volo facere in tali virtutib; regnum regnante poterit durare. ita et opus competat terminis loco. persone. et sic de aliis circumstantiis requisitis in bonis operibus. alios si indiscreti si

eret non esset vestis vicium. quod tamen possit habere vigilare vel ieiunare quod pateretur intellectum. Anf. Quid quod cum discreto fecerit. Christus est. Christus autem id est creatura per vice reputatur. Cum Christus sit essentialem non solu huiusmodi virtus vestris vestrum. Anctas. Nos predicamus Christum dei virtutem sapientiam. ad Cor. i. sibi qui appetit mediū. propter quod de iudeis in extremis vice querunt sanctis. Hoc enim stetit. s. ille qui est Christus. quem vos nescitis. Hora quod in hac vita Christus tenuit mediū quod facies comedandū quod tuor virtutum cardinalium. quod dicuntur cardinales a cardine. qui in his virtutibus volunt omnes et reducunt alie virtutes morales. Ideo quod tuor dicuntur principales. Ideo huiusmodi virtutum est universalis huiusmodi.

Hora quod Christus tenuit quater medium.

Primo in nativitate

Secundo in disputatione

Tertio in predicatione

Quarto in passione

Dico primo quod Christus tenuit mediū in nativitate quod regna maria per patrem ipsam panis inuoluit. et posuit in psepio in medio aitalium. Juxta prophetiam Abacuc km. lxx. In medio duorum animalium cognoscitur. Abac. in. Ecce primum mediū quod Christus tenuit ad comedandā primum virtutem moralem quod est prudētia. quod auisat hominem circa picula huiusmodi tamquam alicuius corporis quod bonorum. Auisat etiam circa fraudes diaboli et mali. Ideo hec est prudētia. Ideo petrus apostolus. Estote prudētes et vigilate. i. Pe. iiiij. Hec est prudētia huiusmodi extrema. s. nimis et modicum. Hoc dicitur est fatuitas in alio extremo. s. nimis sunt illi qui nimil sciunt facere nec in Christis nec in factis sine fraude et dolo qui sunt ita astuti quod infra vnguineum inuenirent pilos. Virtus enim persistit in medio. non de cipere aliquem. nec committere se decipi ab aliquid. Esta est prudētia. Dominus Ihesus Christus volens ostendere istam virtutem voluit ponit in medio duorum animalium. s. in bouem cornupetatum qui dividit vngulam. et qui designat duplicitatem dolositatis. et similitudinem grossum in qui designat fatuitas. Christus vero est dolositas et fatuitate stetit in medio. Ideo dicit nobis apostolus. Hic modo geniti infantes rationabiles sunt fatuitate. sine dolo et nimia subtilitate. i. Pe. iiiij. Hic deficiunt mali ut faciunt qui statim credunt quod eis deus. Dicit historiam de cubina cuiusdam clericis. qui propria parte voluit feedere ab eo. Lui dicit clericus. O misera et quod vis facere. modo habes magnum honorum. quod es propter deum. et es numerus virginis Marie. propter quod ipsa gaudet remansit cum eo. Ecce fatuitas. Hora quod graue pectus est facere luxuriam cum sacerdote vel reli-

Herm. III.

gioso. **L**ū q̄libet tali m̄l̄to maḡ peccat mulier & cū laico. q̄r fornicatio min̄ p̄ctm̄ est & sacrilegiū qd̄ cōmittit cū clericis. **C**ōtra h̄ extremit̄ viciū dīc apl̄s. **F**r̄es volo vos eē sapientes i bono. & simplices i malo. ad Ro. vltio. **A**lij at sunt nimis astuti & itricati int̄m̄ q̄de bono faciūt viciūt malū ex dolositate. verbi grā. De missis sc̄ti amatoris q̄ licet de se sint bone. tñ m̄l̄ti astuti faciūt ibi m̄ltas dolositates & fraudes. **P**ria. q̄r cū misse sc̄ti amatoris nō sunt nisi. xx. dicūt q̄ sūt. xxxiiij. **S**ecunda q̄r dicūt q̄ cātēns sine iteruallo. cū tñ clerici nō sint ita bñ pari mō q̄ q̄liber die celebrent. cū teneat talē vitā. & dīces missam male pat̄ siue cū p̄scia pet̄ mortal̄ icurrit committit mortale p̄ctm̄. **T**ertia q̄r dimittit missam dīc p̄ ecciam ordinatā. **Q**uarta dī certis can delis cū certis pecunij̄s. **N**uita. q̄r gentes credūt q̄ illa aīma p̄ q̄ dicunt missa ex h̄ exeat dī purgatorio qd̄ n̄ sp̄ fit. **D**ic em̄ ipari reatu penes sūt plerūq̄ obligate. q̄re & nōnūq̄ ineq̄libus p̄ eaꝝ liberatōe idigēt suffragijs. q̄r sic infirmates corpis n̄ sūt eedē r̄e. **H**ora dī medico de cepe cruda. r̄e. **J**ō amoueat ista dolositas. q̄r missa de se bone sūt. s̄ q̄rat̄ bonuꝝ sa/ cerdotē ne sit cōbinariꝝ. v̄surariꝝ. r̄e. als dī cit Bre. **L**ūis q̄ displiceret ad itercedēdū mitiſ. irati anim̄ ad deteriora p̄uocat̄. **E**cce rō q̄re xps voluit ponī i medio dñuꝝ animaliū. **A**nc̄as Qui audit icrepatiōes vite i medio sapientū p̄morabif. puer. xv. n̄ i ex. remiss. quia auisat̄. **S**cđo fuit xps i medio doctoz̄ i di sp̄ratōe qn̄ fuit. xii. anoz. Lu. ii. Inueniēt̄ eū i rēplo sedētē i medio doctoz̄ audiētē illos & interrogatē. In isto scđo medio xps oñdit scđaz̄ vtrē moralē. q̄ est iusticia. **J**usticia p̄o ē reddere vnicuiq̄ qd̄ suū ē. fīm. Aug. Ju stū est q̄ opariꝝ v̄l̄ fuꝝ det bonū op̄ v̄l̄ fuitū dño. & q̄d̄ dñs dat sibi suū salariū. **J**tē iustiz̄ ē q̄ vir diligat vcoz̄ suā. & ecōuerlo. **J**tē q̄ filiꝝ honoret p̄tēs. & q̄ discipliꝝ credat̄ suis mḡris & san̄fuiat̄ infirmo. r̄e. h̄ vt̄ iusticie ē maḡ & marie necessaria dñis t̄palibꝝ & rectoriꝝ cō municatū. q̄bꝝ dīc sc̄ptura sc̄tā. **D**iligite iusticiā q̄ iudicat̄ trā. **G**ap. i. **E**xrema p̄tutum seu p̄tue. sūt remissibilitas & crudelitas. **M**aria remissibilitas ē qn̄ p̄ modica rōe v̄l̄ occaſione dimittit̄ iusticia. **M**aria crudelitas qn̄ iudet nihil respicit dicēdo moriaſ. **H**z vt̄ est qn̄ fm̄ legē v̄l̄ diuinale v̄l̄ ip̄erialē vel fm̄ canones p̄tificales v̄l̄ rōes naſtales m̄istratur iusticia vnicuiq̄. Et illa oñdit xps qn̄ iuene